<sup>147</sup> *Eo quod in ipsa agitatur de adventu antichristi qui in hoc evangelio nominatur adominatio desolationis ab apostolo vero vocatur. IIThe. (2, 3): Homo peccati et filius perditionis, et ita quattuor denominationibus designatur peccati, enim dicitur antichristus ab anti quod est contra, quasi contrarius Christo, quia sicut apostolus ait adversatur et extollitur supra omne quod quod dicitur Deus autem quod colitur* (Sch. 182/T64)

domenica *post Epiphaniam* (*Dies Epiphaniae quam nuper celebravimus...*), il primo per la quarta dello stesso periodo (*Haec dominica praecedenti respondet, in illa enim mundatur leprosus et curatur paralyticus, in ista vero tumor maris comprimitur*), o, ancora più evidentemente, nelle domeniche dalla ventesima alla ventiquattresima *post Pentecosten*, in cui tutti i sermoni trattanti l'Epistola del giorno e solo alcuni di quelli sul Vangelo, esordiscono:

RIFERIMENTO SCHNEYER	EXORDIUM
171/ T 59: Renovamini spiritus	In superiori epistola egit apostolus de perfectione bonorum, in hac vero epistola agit...
173/ T60 Videte fratres, quomodo caute ambuletis	In superiori epistola egit apostolus de spirituali renovatione, in hac vero hortatur ad studium cautelae
175/ T61 Confortamini in Domino	In superiori epistola egit apostolus de cautela vitiorum, in hac vero instruit de armatura virtutum
176/ T61 Simile est regnum caelorum homini regi, qui voluit rationem ponere	In officio praecedenti dominicae dictum est de impugnatione carnis, in hac vero agitur de impugnatione mundi
177/ T62 Rogo ut caritas vestra	In superiori epistola invitavit nos apostolus ad armaturam virtutum contra impugnationem spiritum malignorum, in hac vero orat praedictas virtutes
181/ T64 Eripuit me potestate tenebrarum	In superiori epistola monuit nos apostolus ad imitationem sui, ut exemplo ipsius spretis carnalibus intremus celestibus...

I testi tratti dall'Epistola del giorno, dunque, in virtù della maggiore libertà lasciata dal thema, formano quasi una serie di capitoli di un breve trattato sui doveri del buon cristiano, indipendenti dal sermone sul Vangelo della stessa domenica, ma legati tra di loro, di domenica in domenica, dai richiami reciproci e dall'argomento scelto.

La sequenza delle festività, così come la struttura del singolo sermone, non è stabile, così non si può trovare una giustificazione unica, esegetica o liturgica, alla scelta dei *themata*.

La mobilità liturgica che caratterizzava i frati minori negli anni di attività di Luca e le poche notizie biografiche di cui si dispone, inoltre, non rendono semplice neppure riconoscere quali siano state le letture effettivamente tratte dalla Messa del giorno e quali no<sup>148</sup>, soprattutto quando si guardi ai sermoni basati su brani dell'Antico Testamento.